
Contacto

Teléfono 969370001
Fax 969377088
Correo Electrónico secvillalbadelrey@hotmail.com

Dirección Postal

Plaza Villa, 1
(16535) Villalba del Rey (Cuenca) España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 13:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Villalba del Rey
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1fllE3dJsjgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto, dirección de las obras y coordinación de seguridad y salud
de la obra de construcción de una residencia de mayores en Villalba del rey

Redacción de proyecto, dirección de las obras y coordinación de seguridad y salud de la obra de construcciónDescripción 
de una residencia de mayores en Villalba del rey
Valor estimado del contrato 204.698,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 247.685,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 204.698,4 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Proyecto técnico: 60 días naturales. -Dirección y coordinación de seguridad y salud: la que se indique
como plazo de ejecución en el proyecto técnico más el periodo de garantía.

Lugar de ejecución
Avda. Ntra. Sra. de los Portentos 46 referencia catastral 0766008WK3606N0001RD y AV CASTILLA LA MANCHA 8 con
referencia catastral 0766046WK3606N0001ID
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

Avda. Ntra. Sra. de los Portentos 46, Avda. Castilla la Mancha 8
(16535) Villalba del Rey España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1fllE3dJsjgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 87.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 192.417 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Diego Puerta Lazaro
NIF 04620354E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Isabel la católica 16
(16870) Beteta España

Contacto

Teléfono +34 667853863
Correo Electrónico diego.puerta.lazaro@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.270 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10/2023
Fecha de Formalización 20/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/06/2024

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYTO VILLALBA DEL REY



Lugar

Ayuntamiento Villalba del Rey

Dirección Postal

Plaza Villa n1
(16535) Villalba del Rey España

Apertura oferta económica Archivo B
criterios cuya ponderación es automática

Apertura sobre oferta económica
El día 26/05/2023 a las 10:11 horas
criterios cuya ponderación es automática.

Lugar

Ayuntamiento Villalba del Rey

Dirección Postal

Plaza Villa n1
(16535) Villalba del Rey España

Apertura archivo A documentación
administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 04/05/2023 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa

Contacto

Teléfono +34 969370001
Correo Electrónico secvillalbadelrey@hotmail.com

Dirección Postal

PLAZA VILLA 1
(16535) VILLALBA DEL REY España

Plazo de Presentación

Hasta el 13/12/2023 a las 13:12

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/05/2023 a las 10:56

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Ayuntamiento Villalba del Rey

Dirección Postal

Plaza Villa n1
(16535) Villalba del Rey España

Apertura Archivo C criterios cuya
ponderación depende de un juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/05/2023 a las 10:00 horas
criterios cuya ponderación depende de un juicio de
valor

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Seguimiento obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad arquitectónica de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Condiciones constructivas e instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Coste de la edificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ASpCeePTodKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ASpCeePTodKmq21uxhbaVQ%3D%3D


ID 0000013817280 |  2024-000795289 | Fri, 19 Jul 2024 13:04:00:062 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69327223971451489208461356626229984079 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


